Cláusula quinta, do referente Contrato n° 008/2024, assinado em 04 de junho de 

2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE: 
2.1. Fica reajustado pelo IPCA/IBGE em 5,53% referente a inflação do período nos 

ternos do item 7,2 do Contrato 08/2024 passando o valor global do referido contrato 

a ser de R$ 65.508,72 (sessenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e setenta e 
dois centavos), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 5.459,06 
(cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nova reais e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL 

A prorrogação e reajustes deste Termo Aditivo está amparado pelo art.